Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P | T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 110,649,417 47,086,172
P> | Ndryshimi né inventarin e produkieve té gatshme dhe prodhimit né proces
P> | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> | Té ardhura é tjera té shfrytézimit
P> | Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 32,689,764 15,468,614
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 32,689,764 15,468,614
2 Té tiera shpenzime
P | Shpenzime té personelit 7,505,450 6,721,446
# Paga dhe shpérblime 6,438,301 5,765,884
# _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 1,067,149 955,562
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,495,704 1,443,655
P> | Shpenzime té tiera shirytézimi 35,348,252 19,732,773
P> | Té ardhura té tiera -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas 1€ ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhuraf nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P | Shpenzime financiare 1,571,617 1,034,073
Shpenz_:me rn{erf:'SJ dhe shpenz.tf.:fag na‘e ng;ash._'ne (paraqitur vggmas 978,139 1032452
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 593,478 1,621
P> | Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P | Fitimi/Humbja para tatimit 30,038,630 2,665,611
P> | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 4,612,876 521170
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 4,612,876 521,170
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 _Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrieve
P> | Fitimi/Humbja e vitit 25,425,754 2,144 441
P | FitimifHumbja pér: 25,425,754 2,144,441
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 25,425,754 2,144,441
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gijithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2,015 2,014
P | Fitimi/Humbja e vitit 25,425,754 2,144,441
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja X X
Diferencat (+-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akfivet financiare t& mbaijtura pér shitie X X
Pjesa e te ardhurave gjithépérshirése nga pjesémarrjet X X
B> | Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P> | Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
P> | Totalii & ardhuravefhumbjeve gjithépérfshirése pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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